
ZARZĄDZENIE Nr 2917/2014 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 14.10.2014 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie lokalizacji kasyna gry w budynku przy Placu 

Szczepańskim 3 w Krakowie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2  pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 

594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 

Miasta Krakowa w sprawie lokalizacji kasyna gry w budynku przy Placu Szczepańskim 3  

w Krakowie. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie lokalizacji kasyna gry w budynku przy Placu Szczepańskim 3 w Krakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 35 pkt 15 

ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2009 r. Nr 201 poz. 1540  

z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie lokalizację kasyna gry w budynku przy Placu Szczepańskim  

3 w Krakowie, na rzecz „ZPR” S.A. z siedzibą w Warszawie, przy ul. Senatorskiej 13/15. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

„ZPR” S.A. z siedzibą w Warszawie, przy ul. Senatorskiej 13/15 wystąpiła z wnioskiem  

o wydanie opinii w sprawie lokalizacji kasyna gry w budynku przy Placu Szczepańskim 3  

w Krakowie. 

Wnioskodawca prowadzi obecnie w Krakowie dwa kasyna gry, tj. przy ul. Westerplatte 15/16   

z koncesją wydaną w dniu 15 maja 2012 r. oraz w budynku hotelu „Holiday Inn” przy  

ul. Wielopole 4 – 8 z koncesją wydaną w dniu 21 lutego 2012 r. 

 „ZPR” S.A. w treści wniosku wyjaśniła, że występuje o przedmiotową opinię w celu 

wykorzystania jej w postępowaniu dotyczącym zmiany koncesji na kasyno gry (przeniesienie 

koncesji z kasyna gry przy ul. Westerplatte 15/16 w Krakowie na kasyno gry w budynku przy 

Placu Szczepańskim 3, gdzie od lipca 2004 r. prowadzi salon gier na automatach). 

Jednym z dokumentów wymaganych przez Ministra Finansów, organu kompetentnego  

do wydania zezwolenia na prowadzenie działalności w tym zakresie, jest opinia o lokalizacji 

kasyna gry, wydana przez właściwą radę gminy. 

Wniosek został zaopiniowany przez merytoryczne Wydziały i Biura Urzędu Miasta Krakowa,  

tj. Wydział Podatków i Opłat oraz Biuro Planowania Przestrzennego, a także ze względu  

na zabytkowy charakter nieruchomości – przez Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U.  

z 2009 r. Nr 201 poz. 1540 z późn. zm.) aktualny limit kasyn gry dla Krakowa wynosi 4. 

Obecnie w Krakowie funkcjonują 4 kasyna gry: 

- kasyno gry przy Al. Focha 1 z koncesją wydaną w dniu 21 lutego 2012 r., 

- kasyno gry przy ul. Wielopole 4 – 8 z koncesją wydaną w dniu 21 lutego 2012 r., 

- kasyno gry przy ul. Papierniczej 3 z koncesją wydaną w dniu 21 lutego 2012 r., 

- kasyno gry przy ul. Westerplatte 15/16 z koncesją wydaną w dniu 15 maja 2012 r. 

Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwałą Nr XLVII/610/2014 z dnia 12 czerwca 2014 r. 

negatywnie zaopiniowała wniosek o lokalizację kasyna gry w budynku przy Placu 

Szczepańskim 3 w Krakowie, uzasadniając swoje stanowisko faktem, iż limit kasyn gry  

w Krakowie wynosi 4 i został wykorzystany. 

Po wyjaśnieniach złożonych przez „ZPR” S.A. do Rady Dzielnicy I Stare Miasto – została 

podjęta druga uchwała w przedmiotowej sprawie. 

Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwałą Nr XLIX/631/2014 z dnia 28 sierpnia 2014 r. 

pozytywnie zaopiniowała wniosek o lokalizację kasyna gry w budynku przy Placu 

Szczepańskim 3 w Krakowie, uchylając tym samym uchwałę Nr XLVII/610/2014 z dnia 12 

czerwca 2014 r. w sprawie lokalizacji kasyna gry przy Placu Szczepańskim 3 w Krakowie  

i uzasadniając, iż wniosek dotyczy przeniesienia koncesji z jednej do drugiej lokalizacji. 

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę przede wszystkim opinię Rady Dzielnicy I Stare 

Miasto jako podmiotu najlepiej zorientowanego w kwestiach dotyczących wskazanej 

lokalizacji, został przygotowany projekt uchwały Rady Miasta Krakowa zawierający 

pozytywną opinię w sprawie lokalizacji kasyna gry w budynku przy Placu Szczepańskim 3  

w Krakowie. 
 


